
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας  
    

     

  Κωδ. Απόφασης:15112 Σελίδα 1 
 

 

 

 
 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
          Ευρωπαϊκό Ταμείο 

          Θάλασσας και Αλιείας 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Ενδιάμεσος φορέας Διαχείρισης  
Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΤΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Ιωαννίνων 210  
Ταχ. Κώδικας: 48100, Πρέβεζα 
Πληροφορίες: Γεώργιος Άρμπυρος 
Τηλ.: 2682089150 
Email: etanam@etanam.gr  

  
 

Πρέβεζα, 13-04-2022   
Α.Π.: 217  

      
 
Προς:  
1. Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Διεύθυνση 
Δημοσίων Επενδύσεων  

2. Δικαιούχοι Πράξεων 

  

  
 
 

ΘΕΜΑ:   Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής 

ανάπτυξης’)  με Κωδικό ΟΠΣ 5083 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

2. Την Απόφαση με αριθμό C (2015) 7417/26-10-2015 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Υπουργική Απόφαση για την Αντικατάσταση της υπ’ 

αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

πράξεων”», όπως ισχύει, 

4. Την ΥΑ 1393/25-10-2016(ΦΕΚ3501/Β/2016) αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Αλιείας και 

Θάλασσας, 

5. Την με αρ. πρωτ. 2886/1-8-2018 (ΦΕΚ 3513/Β’/21-8-2018) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 

την οποία εκχωρούνται στην ETANAM AE OTA αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 

2014 – 2020, 

mailto:etanam@etanam.gr
ΑΔΑ: 9Π0Ω46ΝΠΜ0-Ο1Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας  
    

     

  Κωδ. Απόφασης:15112 Σελίδα 2 
 

6. Τις αριθ. 229/28-06-2016 & 230/13-07-2016 αποφάσεις του Δ.Σ. της ETANAM AE OTA, «Σύσταση Επιτροπής Διαχείρισης 

Προγράμματος (ΕΔΠ) του πολυταμειακού τοπικού προγράμματος CLLD/ LEADER του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων»,  

7. Τις με αρ. 1/30-05-2017 & 5/15-05-2018 αποφάσεις της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος  CLLD/LEADER του 

Ενδιάμεσου Φορέα, περί ορισμού του αρμόδιου οργάνου που υπογράφει την απόφαση ένταξης, 

8. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π., που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων 

επιλογής των πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,  

9. Την με αρ. 931/08-06-2017 (ΦΕΚ 2084/Β΄/16-6-2017) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις θεμάτων που αφορούν τις υπαγόμενες δράσεις, το 

είδος ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα ποσοστά ενίσχυσης του Μέτρου 3.4.4 - «Μεταποίηση προϊόντων αλιείας και 

υδατοκαλλιέργειας», (Καν. (ΕΕ) 508/2014, άρθρο 69), Ενωσιακής Προτεραιότητας 5, «Ενίσχυση της εμπορίας και της 

μεταποίησης», του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020»,  

10. Τη με αριθ. 3131/17.12.2019 (ΦΕΚ 5065/Β/2019) Υ.Α. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 

8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της 

Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 ‘Αύξηση της Απασχόλησης και της Εδαφικής Συνοχής’ του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020»,όπως ισχύει,  

11. Την με αρ. πρωτ. 106/03-09-2021 1η  πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020»  για την 

υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4/ του Μέτρου 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών 

τοπικής ανάπτυξης’) και την με αρ. πρωτ. 133/18-11-2021 τροποποίησή της,  

12. Την με αρ. πρωτ. 1306/4.3.2022 εισήγηση του προϊσταμένου του Ενδιάμεσου Φορέα, 

13. Την με αριθ. 48/08-03-2022 έγκριση της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD/LEADER των αποτελεσμάτων της 

αξιολόγησης, όπως αυτά καταγράφονται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στον 

Πίνακα εγκεκριμένων αιτήσεων, 

Αποφασίζει 
την ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 493.206,21€, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 

2014-2020».    

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

19 - Αλιεία και Θάλασσα 
4 - Αύξηση της 
απασχόλησης και της 
εδαφικής συνοχής  

Δεν εφαρμόζεται 493.206,21  

ΣΥΝΟΛΟ 493.206,21  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας. 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται στον Άξονα Προτεραιότητας 4 του Επιχειρησιακού Προγράμματος  

Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020  περιλαμβάνονται στο Παράρτημα I. 

 

ΑΔΑ: 9Π0Ω46ΝΠΜ0-Ο1Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας  
    

     

  Κωδ. Απόφασης:15112 Σελίδα 3 
 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  
493.206,21 € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη /τις πράξεις) 

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε0861 - NAI  493.206,21 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία: 

Ε0861 / - : Με την ένταξη της πράξης θα μειωθεί ισόποσα ο προϋπολογισμός (Π/Υ) του έργου με ενάριθμο 2017ΣΕ08610016. 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 

Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Απόφαση Χρηματοδότησης. 

 

 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης  

του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER 
 
 

ΨΑΘΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

  

  

 

 

 

Συνημμένα:  

   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

 
  

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π0Ω46ΝΠΜ0-Ο1Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας       

   Κωδ. Απόφασης:15112 Σελίδα 4 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020  

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5168304 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Ο 
ΚΥΚΛΟΣ ΜΟΥ  [LA291-0458866] 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
Ο ΚΥΚΛΟΣ ΜΟΥ Ε Ε - 

801650198 
01/01/2022 31/12/2023 24.00 80.253,66 80.253,68 0,00 160.507,34 

2 5173942 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΙΚΡΟΥ ΝΑΥΠΗΓΕΙΟΥ 

ΑΝΕΛΚΥΣΗΣ – ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΣΚΑΦΩΝ (ΚΑΡΝΑΓΙΟ) 

[LA291-0464015] 

ΜΑΝΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - 040977165 01/01/2022 31/12/2023 24.00 55.726,85 55.726,85 0,00 111.453,70 

3 5173943 

ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

ΣΤΟ ΒΡΑΧΟ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 
[LA291-0465858] 

ΠΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - 

998578605 
01/01/2022 31/12/2023 24.00 58.130,93 58.130,95 0,00 116.261,88 

4 5173944 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΣΚΑΦΩΝ [LA291-0465906] 

ΨΟΧΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 032323460 01/01/2022 31/12/2023 24.00 81.224,09 81.224,10 0,00 162.448,19 

5 5173945 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[LA291-0466589] 
ΒΕΚΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 119052860 01/01/2022 31/12/2023 24.00 31.784,29 31.784,30 0,00 63.568,59 

6 5173946 
Υπό σύσταση ΤΣΟΛΗ ΑΓΑΘΗ 

[LA291-0467288] 
ΤΣΟΛΗ ΑΓΑΘΗ ΜΙΧΑΗΛ - 

136670426 01/01/2022 31/12/2023 24.00 91.588,45 91.588,45 0,00 183.176,90 

7 5173947 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
[LA291-0468626] 

ΒΑΣΙΛΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΙΩΣΗΦ - 

116063137 
01/01/2022 31/12/2023 24.00 36.527,70 36.527,70 0,00 73.055,40 

ΑΔΑ: 9Π0Ω46ΝΠΜ0-Ο1Φ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας & Αλιείας       

   Κωδ. Απόφασης:15112 Σελίδα 5 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020  

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

8 5173948 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ [LA291-0469215] 

ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - 101376700 01/01/2022 31/12/2023 24.00 39.889,12 39.889,13 0,00 79.778,25 

9 5173949 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ [LA291-0469480] 

ΧΑΣΚΗ ΑΣΗΜΟΥΛΑ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ - 056240309 01/01/2022 31/12/2023 24.00 18.081,12 18.081,14 0,00 36.162,26 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           493.206,21 493.206,30 0,00 986.412,51 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        9 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        9 

     

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Π0Ω46ΝΠΜ0-Ο1Φ


	Αποφασίζει

		2022-04-20T10:31:28+0300
	Athens




